
 
21.06.2022 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Aylin Cevizci Akçan 

aylin.cevizci@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında alıcılı seyirler takip ediliyor. Dün ABD’de piyasalar resmi tatil nedeniyle 
kapalıydı. Bu sabah vadeli endeksleri ise primli seyrediyor. Avrupa vadelilerinde de pozitif bir görünüm 
takip ediyoruz.     
 
Dün ABD’de piyasaların resmi tatil olması sebebiyle önemli bir veri akışı takip edilmezken, St. Louis 
Fed Başkanı Bullard’ın açıklamaları öne çıktı. Bullard, ABD ekonomisinin 1994 yılındaki parasal 
sıkılaştırma sürecinde gösterdiği başarısını tekrar ederek yumuşak bir iniş gerçekleştirmesi halinde 
Fed’in faiz oranlarını bu yıl hızlı bir şekilde artırabileceğini dile getirdi. Ayrıca ABD Başkanı Biden ise 
ülkede artan benzin fiyatlarıyla mücadele için yakın zamanda federal benzin vergisi için geçici 
muafiyet ilan edebileceklerini açıkladı. Avrupa tarafında dün Almanya’da açıklanan ÜFE verisi mayıs 
ayında aylık bazda %1,6 arttı ve yıllık artış hızı %33,5’ten %33,6’ya yükseldi. Yıllık bazda enerji 
fiyatlarında görülen %87,1 oranındaki yükseliş ÜFE’de belirleyici olmaya devam etti. Dün ECB 
üyelerinden Centeno nötr faiz oranının bir gösterge olduğunu ve para politikasında normalleşmenin 
kademeli olarak yapılacağını belirtti. Başkan Lagarde ise Euro Bölgesinde ekonomik faaliyetlerin, 
yüksek enerji maliyetleri, yoğunlaşan arz sorunları kaynaklı zarar gördüğünü ifade ederken, temmuz 
ayındaki PPK toplantısında temel banka faiz oranını 25 baz puan artırma niyetinde olduklarını dile 
getirdi. Lagarde, eylül ayındaki toplantıda ise temel banka faiz oranını tekrar artırmayı planladıklarını 
belirtti. Gelen bu açıklamalar Euro üzerinde önemli bir harekete neden olmazken, EURUSD paritesinin 
bu sabah 1,0530 çevresinde hareket ettiği görülüyor. Bugün Avrupa’da önemli bir veri açıklaması 
bulunmuyor. ABD’de ise Chicago Fed ulusal aktivite endeksi, 2. el konut satışları verisi takip edilecek. 
Ayrıca ABD’de Fed üyelerinden Mester ve Barkin’in konuşmaları olacak.  
 
Yurt içinde dün Hazine ve Maliye Bakanlığının açıkladığı verilere göre, merkezi yönetim borç stoku 31 
Mayıs 2022 tarihi itibarıyla 3.363,6 milyar TL oldu. Dün BIST100 endeksi güne alıcılı bir açılış yapması 
ardından günü %0,23 değer kazancıyla günü 2.539 seviyesinden tamamladı. Sektörel endeksler 
içerisinde ulaştırma %5,7 değer kazanırken, bankacılık %0,19, sınai %0,69 değer kaybetti. BIST100 
endeksinde işlem hacmi 38,9 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 17,32 çevresinde seyrediyor. 5 yıllık 
CDS primi ise 824,67 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor.  
 
Bu sabah ons altın kritik 200 günlük hareketli ortalaması olan 1.843$ altında hareket ederken, gümüş 
21,70$ çevresinde işlem görüyor. Bitcoin’de teknik açıdan zayıf görünüm sürüyor ve bu sabah 20.500$ 
çevresinde seyrediyor. Brent petrol ise 115$ çevresinde işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0595 – 1,0635 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0470 – 1,0440 

destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, 200 günlük HO 1.843 üzerinde 1.860$ - 1.890$ dirençleri öne çıkıyor. Aşağıda 1.818$ 
- 1.780$ desteklerini takip ediyoruz. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,15$ üzerinde 22,50$ seviyesi takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,00$ 
altında 20,47$ desteği öne çıkıyor. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 17,4405 – 17,5895 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 

indikatörü 16,9709 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.550 - 2.590 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.500 - 2.455 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2370 üzerinde 1,2460 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2210 ve 
1,2170 destekleri öne çıkıyor. 

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 

Türkiye 

 TCMB Uluslararası Yatırım Pozisyonu (UYP) verilerine göre, 2022 Nisan sonu itibarıyla, Türkiye’nin yurt dışı varlıkları, 2021 yıl sonuna göre %1,0 oranında 

azalışla 287,6 milyar ABD doları, yükümlülükleri ise % 3,2 oranında azalışla 524,4 milyar ABD doları olarak gerçekleşti.  

 TÜİK verilerine göre, yurt dışı üretici fiyat endeksi mayıs ayında bir önceki aya göre %6,51, bir önceki yılın aralık ayına göre %23,92, bir önceki yılın aynı 

ayına göre %100,54 ve on iki aylık ortalamalara göre %70,12 arttı. Sanayinin iki sektörünün yıllık değişimleri; madencilik ve taşocakçılığında %107,11, 

imalatta %100,42 artış olarak gerçekleşti. Ana sanayi gruplarının yıllık değişimleri; ara malında %112,79, dayanıklı tüketim malında %83,68, dayanıksız 

tüketim malında %83,73, enerjide %279,37, sermaye malında %85,52 artış olarak gerçekleşti. 

 TÜİK verilerine göre, tarımsal girdi fiyat endeksi nisan ayında bir önceki aya göre %7,45, bir önceki yılın aralık ayına göre %59,01, bir önceki yılın aynı 

ayına göre %117,31 ve on iki aylık ortalamalara göre %52,83 artış gerçekleşti. 

 Fitch, Türk sigorta şirketlerinin son 10 yılın en zorlu faaliyet ortamlarından biri ile karşı karşıya olduklarını bildirdi. Fitch yayınladığı raporda, Türk sigorta 

şirketlerinin karlarının ve sermaye yeterlilik seviyelerinin 2022-2023 döneminde ağır baskı, gerilim altında kalacağını öngördüklerini vurguladı. 
Makroekonomik kötüleşme, artan enflasyon ve motorlu taşıtlar sigortasında fiyat sınırlamasının bazı sigortacıları regülasyonlarda belirlenmiş minimum 

borç ödeme yeterliliği seviyesinin altına itebileceğini belirten Fitch, "Bu durum Türk sigorta şirketlerini sermaye artırmaya veya daha güçlü rakipler 

tarafından satın alınmaya zorlayabilir" dedi. 

 Petrol Sanayi Derneği (PETDER) verilerine göre Türkiye'de benzin tüketimi mayıs ayında geçen yılın aynı ayına göre %57,87 artarak 350.578 metreküp ve 

Ocak-Mayıs döneminde geçen yılın aynı dönemine göre %37,31 artarak 350.578 metreküp oldu. Aynı dönemde motorin tüketimi yıllık bazda %22,53 

artarak 2.653.076 metreküp ve Ocak-Mayıs döneminde %6,74 artarak 11.641.34 metreküp oldu. LPG Oto gaz tüketimi yıllık bazda %43,52 oranında 

artışla 269.575 ton ve Ocak-Mayıs döneminde %10,60 artarak 1.146.313 ton olarak gerçekleşti. 

 eBay, yaptığı yazılı açıklamada Türkiye iştiraki GittiGidiyor’u kapatacağını duyurdu.  

 Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından açıklanan geçici verilere göre; 2022 yılı Mayıs ayında ülkeyi ziyaret eden yabancı sayısı geçen yılın aynı ayına göre 

%308,48 oranında artış göstererek 3.824.555 oldu. 2022 yılı Ocak-Mayıs döneminde ülkeyi ziyaret eden yabancı sayısında geçen yılın aynı dönemine 

göre %207,1 artış kaydedildi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığının verilerine göre, merkezi yönetim borç stoku 31 Mayıs 2022 tarihi itibarıyla 3.363,6 milyar TL olarak gerçekleşti. Borç 

stokunun 1.087,3 milyar TL tutarındaki kısmı Türk Lirası cinsi, 2.276,3 milyar TL tutarındaki kısmı döviz cinsi borçlardan oluştu. 

 Borsa İstanbul, "Katılım Bankalarının borçlanma araçlarında, çeşitli faizsiz finans ürünlerinde ve finansal sözleşmelerde değişken getiri göstergesi, 

dayanak varlık veya karşılaştırma ölçütü olarak kullanılabilecek, TL kısa vadeli referans getiri oranı ihtiyacını karşılamaya yönelik olarak oluşturulan TLREFK 

Türk Lirası Gecelik Katılım Referans Getiri Oranı 22.06.2022 tarihinden itibaren hesaplanmaya ve yayımlanmaya başlayacaktır." açıklamasını yaptı.  

 Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın imzasını taşıyan 2022 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Bağlı Cetvellerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, 

TBMM Başkanlığına sunuldu. Teklife göre, bütçenin gider kalemine 880 milyar 475 milyon TL ek ödenek verildi. Ek bütçenin gelir tarafında ise yıl sonu 

gelir tahmini 1 trilyon 80 milyar 515 milyon TL artırıldı. Aralık ayında kabul edilen merkezi yönetim bütçesinde açık 278 milyar 374 milyon TL düzeyinde 

tahmin edilmişti. Ek bütçe ile oluşan yeni bütçe açığı tahmini 78,3 milyar TL’ye geriledi. 

 

Avrupa 

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Stournaras, orta vadeli enflasyon hedeflerine odaklanılması gerektiğini ifade ederken, para politikası kararlarının kademeli 

olabileceğini dile getirdi.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Centeno, Euro’nun risk altında olmasına imkân olmadığını ifade ederken, parçalanma riskiyle başa çıkmak için büyük bir 

kararlılık olduğunu dile getirdi. Centeno, nötr faiz oranının bir gösterge olduğunu, para politikasında normalleşmenin kademli olarak yapılacağını belirtti.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Kazaks, yatırımcıların faiz artırım tahminlerine kapılmaması gerektiğini dile getirirken, mevcut sorunun piyasanın yeniden 

fiyatlandırma hızı olduğunu ve temmuz ile eylül aylarında alınacak kararların şartlara bağlı olacağını belirtti.  

 ECB Üyesi Villeroy de Galhau, ECB'nin Euro Bölgesi üyesi ülkeler arasında ayrışmaya karşı dizayn edeceği yeni aracın Euro’yu koruması gerektiğini söyledi. 

 ECB baş ekonomisti Lane, Yönetim Konseyi'nin eylül ayında yapacağı faiz artırımının büyüklüğüne henüz karar vermediğini söyledi. 

 ECB Başkanı Lagarde, Euro Bölgesindeki ekonomik faaliyetlerin, yüksek enerji maliyetleri ve yoğunlaşan arz sorunları kaynaklı zarar gördüğünü dile getirdi. 

Lagarde, fiyat artışlarının sektörler geneline yayıldığını ve manşet enflasyonun ölçümlerinin daha da arttığını ifade etti. Lagarde, temmuz ayındaki para 

politikası toplantısında temel banka faizini 25 baz puan arttırma niyetinde olduklarını ve faizleri eylül ayında tekrar artırmayı beklediklerini ifade etti.  

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Para Politikası Komitesi Üyesi Mann, Fed'in para politikasını sıkılaştırmasının İngiltere ekonomisi üzerinde dezenflasyonist 

değil, enflasyonist bir etki yaptığını söyledi. Mann, "Benim görüşüme göre, daha güçlü bir politika adımı, hali hazırda sterlinde değer kaybının yol açtığı 

ithal enflasyonun etkisiyle yurt içi enflasyonun daha da yükselmesi riskini azaltır"  açıklamasını yaparken, 50 baz puanlık bir faiz artırımının zayıf sterlinin 

ülkede enflasyonun artmasını engelleyeceğini belirtti. 

 İngiltere Hazine Bakan Yardımcısı Clarke hükümetin, ekonominin resesyona girmesini beklemediğini söyledi. Clarke, “Bir resesyon beklemiyorum. Bu 

yanlış düşünceye kapılmamamız önemli. Küresel ekonomi için çok ciddi zorluklar, meydan okumalar var, ancak İngiltere ekonomisinin kayda değer şekilde 

güçlü tarafları da var" dedi. Clarke konuşmasında, ücretlerde enflasyonun üzerinde artışlar yapılmaması gerektiğini, böyle artışların enflasyon hedefine 

dönülmesini zora sokacağını da savundu. 
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 Almanya’da mayıs ayında ÜFE aylık bazda %1,6 artarken, yıllık artış hızı %33,5’ten %33,6’ya yükseldi. Verinin detayları incelendiğinde, ÜFE’ye yıllık bazda 

en yüksek katkı %87,1 oranında artan enerji fiyatlarından gelirken, ara malları %25,1, dayanıksız tüketici malları fiyatları ise %14,7 artış kaydetti.  

 

ABD 

 St. Louis Fed Başkanı Bullard, ABD ekonomisinin 1994 yılındaki parasal sıkılaştırma sürecinde gösterdiği başarısını tekrar ederek yumuşak bir iniş 

gerçekleştirmesi halinde Fed’in faiz oranlarını bu yıl hızlı şekilde artırabileceğini dile getirdi.  

 ABD Hazine Bakanı Yellen, tedarik zincirlerindeki bozulmalarının ekonomiye zarar verdiğini, bunun önüne geçmek için kritik girdilerde bazı rakip ülkelere 

bağımlılıktan uzaklaşarak tedarik zincirlerini daha "dayanıklı, dirençli" hale getirmeye odaklandıklarını söyledi. 

 ABD Başkanı Biden, ülkede artan benzin fiyatlarıyla mücadele için yakın zamanda federal benzin vergisi için geçici muafiyet ilan edebileceklerini söyledi. 

 Eski ABD Hazine Bakanı ve Harvard Üniversitesi Öğretim Üyesi Summers, ABD'de enflasyonun düşmesi için beş yıl boyunca işsizliğin %5'in üzerinde olması 

gerektiğini dile getirdi. Summers, 1970 ve 1980'lerdekine benzer agresif sıkılaşma dönemi çağrısını da yineledi. 

 

 


